
Uhlířov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.897058N, 17.841295E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 387 ha

Počet obyvatel: 412 PSČ: 747 84

Adresa URL: www.uhlirov.cz

Současnost obce Uhlířov
V obci Uhlířov byla po roce 1989 zrekonstruována budova obecního úřadu, přistavěn a opraven kulturní
dům, opravena rozvodná síť nízkého napětí, telefonní síť a místní komunikace. Důležitým
počinem je také plynofikace obce, výstavba sportovního a dětského hřiště, výsadba biokoridoru. Obec
již má několik let vystavěnou kanalizaci a ČOV.
V obci Uhlířov je mateřská škola, hasičská zbrojnice, prodejna a pohostinství, sýpka, pneuservis,
brašnářství a autodoprava. Obec má krásný kulturní dům, velmi oblíbený pro pořádání svateb, 
narozenin aj., např. populární svatební termíny na rok  2018 jsou již vyprodány.
Lékařská služba provozuje svou činnost v Oticích (asi 3 km).  Komunikace mezi občany a obcí probíhá
pomocí místního rozhlasu, zpravodaje a úřední desky.
Obec nadále zůstává vsí zemědělskou. V jejím katastru je velká farma živočišné výroby zaměřená
na chov skotu.
Očekává se nárůst obyvatel, protože v roce 2017–2018 je ve výstavbě mnoho nových rodinných domů
v nové lokalitě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10448/uhlirov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 13:03:45


